



Vesterbro Lokaludvalg
Lyrskovgade 4, 2 sal
1758 København V

Forslag til årsplan for Vesterbro Lokaludvalg 2013

Mangfoldighed

Projekt	Aktivitet og succeskriterier	Målgruppe	Samarbejdspartnere
	Styrke den mangfoldige deltagelse i demokratiske organer (KFBU)		
Fokus på prostitution	Der udarbejdes projektforslag jf. Bydelsplan 2013 (SU, sek.)		
Stofindtagelsesrum	Dialog om det fremtidige stofindtagelsesrum (SU)	Stofbrugere og Vesterbroere i det hele taget	Socialforvaltningen, sociale netværk og organisationer på Vesterbro, Følgegruppen for Vesterbroplanen
Julepakkeuddeling 2013	At samle ind til og videreformidle julehjælp til borgere i bydelen med behov (LU)		Erhvervsliv, foreninger og organisationer
Årets Ildsjæl	(US) (Nov.-dec.)		

NOTAT
04-12-2012

Sagsnr.
2012-181096

Dokumentnr.
2012-979086

Børn og Unges forhold

Projekt	Aktivitet og succeskriterier	Målgruppe	Samarbejdspartner e
Afklaring af problem	Møde med BUF til en snak om Københavnerbarometret, og det udslag der er for Vesterbro? (KFBU)		BUF
Historiske byvandring for børn	Udvikling og fastholdelse af en Vesterbro-identitet blandt bydelens børn og unge (KFBU)	Bydelens børn og unge	
Afholdelse af Ungetræf	KFBU påbegynder arbejdet på februar-fagudvalgsmødet (KFBU-LU)		

Byliv og trafik

Lokaludvalget ønsker at sikre forholdene for bløde trafikanter.

Projekt	Aktivitet og succeskriterier	Målgruppe	Samarbejdspartner e
Sikre Skoleveje (Gasværksvejen, Bio Mio-svinget)	(TMU)		KK, TMF og BUF

Grønne forbindelser (Gasværksvej, Bio-mio-svinget)	(TMU)		KK, TMF
Byrum	Der skabes bedre byrum på Vesterbro. Lokaludvalget indgår i Områdefornyelsens arbejde. (LU)		TMF, Områdefornyelsen Centrale Vesterbro
Liv i havnen (se også temaet Fritid)	(TMU-PM)		
Griller	Opsætning af griller på Sdr. Boulevard, så forskellige sociale grupper kan mødes og udelivet på Vesterbro bliver styrket (SOSU)	Bydelens borgere	TMF, Områdefornyelsen Centrale Vesterbro
Enghave Plads Minipark	Vedligehold af området (SOSU)	Bydelens borgere/bydelens øldrikkere	Bydelens øldrikkere, Spektrum, Kenneth Balfelt
Vesterbro Lokalstival	Planlægning og afholdelse af Lokalstival (LU + Sek.)		Områdefornyelsen
Det grønne strøg fra SEB til Dybbølsbro	Fokus på at det grønne strøg forbliver og viderebygges som et sådant (TMU)		
Istedgade	LU følger med i etableringen af to etaper af	TMF	TMF,

	omlægningen af Istedgade. Der arbejdes endvidere på at få løsninger til håndtering af regnvand ind i resten af projektet. (TMU, MM)		Områdefornyelsen
Metro T: BMU	LU følger med i arbejdet med metroen. Hvilke opgaver og succeskriterier præcist? Samt arbejder for at Sønder Boulevard bliver genetableret som grønt område og bliver tilføjet en kanal til lokal håndtering af regnvand.	TMF, BR,	

Vesterbro Miljø- og Naturværksted

Projekt	Aktiviteter og succeskriterier	Målgruppe	Samarbejdspartnere
Miljø- og Naturformidling	Naturvejlederen udfører miljø- og Naturformidling for min. 1.000 3 - 7-årige børn (MM) (Hele året)	Daginstitutioner og børnehaveklasser på Vesterbro	
Åben Have	Der gennemføres otte "åben have"-eftermiddage, hvor Træstubben er åben for social hygge, havepasning og præsentation af stedet (MM) (Hele året).	Naboer til Naturværkstedet, beboere på Vesterbro.	Naboer, beboere på Vesterbro, Træstubbens netværk.
Selvstændige, eksterne brugergrupper	Værkstedets eksterne brugere fortsætter med at bruge stedet til arrangementer, undervisning mv. Der indgås nye aftaler i den udstrækning kommende brugere selv henvender sig eller via åben	Lokale foreninger, organisationer, skoler og institutioner	Lokale foreninger, organisationer, skoler og institutioner

	miljørådgivning og projektværkstedet (MM).		
Formidlingsopfølgning/ erindringsplakat	Der uddeles en plakat om aktiviteterne i Naturværkstedet (MM).	3-7-årige, der har besøgt Naturværkstedet	Evt. Billedskolen
NY: Inddragelse af frivillige	Forsøgsvis udvidet åbningstid, samt 1-2 projekter drevet af frivillige. Træstubben skrives ind i frivilligcentrets jobbank (MM).		Frivilligcentret
NY: Tilknytning af praktikanter o.lign.	Træstubben bliver godkendt som praktiksted for pædagogstuderende (MM).	Pædagogiske konsulenter, seminarier, studerende	Pædagogiske konsulenter, seminarier, studerende
NY: Netværk og formidling af Træstubbens erfaringer.	Udveksling af erfaringer med andre lignende projekter. Netværk med andre urbane haver og formidlingsprojekter. Formidling af Træstubbens projekter og erfaringer til interne og eksterne samarbejdspartnere. Formidling af Træstubbens aktiviteter og demonstrationsanlæg, f.eks. i åben miljørådgivning og på diverse hjemmesider (MM).	ByOasen, Kløvermarken, KK, seminarier, institutioner, områdefornyelsen.	ByOasen, Kløvermarken, KK, seminarier, Uddannelse for bæredygtig udvikling.
Fremtidssikring efter 2013	Der arbejdes for at sikre og permanentgøre Vesterbro Miljø- og Naturværksted (MM +LU).	Fonde, KK, Kulturanstalten mfl. (Bydelens børn)	KK, Friluftsrådet, BR- politikere, Kulturanstalten

Rådgivning og formidling - miljø

En væsentlig del af det lokale miljøarbejde handler om at hjælpe med til at det bliver så naturligt og let som muligt at vælge de miljøvenlige løsninger, bl.a. ved at pege på de mange muligheder, der allerede eksisterer.

Aktivitet	Succeskriterier	Målgruppe	Samarbejdspartnere
Åben miljørådgivning	<p>Der etableres fast månedlig miljørådgivning og -formidling et offentligt sted.</p> <p>Temaer for rådgivningen i 2013: Energi & Ressourcer: Få styr på el-forbruget mv. Trafik: Formidling af vores kort og andre kort: "Grøn Ferie", delebiler Okt-nov: Affaldssortering (1. november bliver ny affaldsplan rullet ud i vores område).</p> <p>Puljemiddelansøgere tilbydes rådgivning mhp. miljøhensyn i arrangementer. Der skabes værktøj til overskuelig selvhjælp for event-arrangører, der vil tage hensyn til miljøet. (MM). (Hele året)</p>	Bydelens borgere	Øvrige LU, miljøpunkter, TMF
Rådgivning til puljeansøgere	<i>Der etableres en månedlig rådgivning af projektmagere. Der rådgives både i forhold til hvordan Lokaludvalgets pulje kan søges, og i forhold til hvordan man laver arrangementer</i>	Bydelens borgere	Kulturanstalten, Projektrådgivningen
Miljøfestival	Såfremt temaet for Københavns Kommunes Miljøfestival i 2013 passer ind i det øvrige arbejde, deltager Lokaludvalget. (MM, LU).	Bydelens borgere	Øvrige LU, Miljøpunkter, TMF, Københavns Energi
Miljø-arrangementer	Der arrangeres min. tre offentlige aktiviteter med fokus på borgeres muligheder for at agere bæredygtigt (juletræsflis, Juletræsfest, Blomstrende by, info-møder el.lign.) (MM, sek, TMU)	Bydelens borgere	Afhænger af arrangementets karakter.
Rådgivning om skybrudssikring	I fbm. omlægning af Istedgade informeres boligforeninger og erhverv om egne muligheder for at sikre ejendomme i tilfælde af skybrud.	Boligforeninger og erhverv i Istedgade	TMF
Cykelkort	Cykelkortet får bedre plads på egne hjemmesider og andre hjemmesider	Byens borgere	Andre hjemmesider

	linker til det. (MM), (februar-april)		
Træplantning	I samarbejde med TMF plantes der træer med bydelens børn (MM).	Bydelens borgere, boligforeninger mv.	TMF
Udlån af ladcykler	Der findes en ordning til udlån af ladcykler, som er lettere tilgængelig for bydelens borgere. (Sek.)	Bydelens borgere, foreninger mv.	Evt. bibliotek, Områdefornyelse og Frivilligcenter

Fritid

Lokaludvalget vil gerne arbejde med vesterbroernes muligheder for at have et fritidsliv. Lokaludvalget vil gerne arbejde med baneterrænet og havnen, som nye områder hvor et ude/fritidsliv kan realiseres.

Projekt	Aktivitet og succeskriterier	Målgruppe	Samarbejdspartnere
Baneterrænet	Der arbejdes videre med at påvirke grundejer og kommune mhp. et forarbejde til etablering af boldbaner, der samtidig kan bidrage til afledningen af regnvand (TMU). Der arbejdes for midlertidige (rekreative) aktiviteter, som der er åbnet op for i Lokalplanen (LU)	Forvaltninger, politikere, borgere	Metroselskabet, BK Vestia, KK, ingeniør/arkitekt
Møde med VIS - Vesterbro Idræts Samvirket	Dialog og at tage temperaturen på idrætslivet (KFBU)		VIS

Liv i havnen	Idékonkurrence, hvor borgere skitserer forslag til indretninger af arealerne omkring Kalvebod Brygge og Havneholmen, herunder ideer til placering og udformning af Vesterbros havnebad. (TMU) Jf. høringsvar Enghave Brygge – påvirkning og planlægning	Forvaltninger, politikere, borgere	
--------------	--	------------------------------------	--

Vesterbros Gader

Arbejde med hvordan vi inddrager borgerne og skaber gode, kreative og alternative byrum.

Projekt	Aktiviteter og succeskriterier	Målgruppe	Samarbejdspartnere
Vesterbros Gader	Borgerinddragelse i skabelsen /udformningen af byrum (opstart i april) (KFBU, PM)	Bydelens borgere	Områdefornyelsen

Rammer og øvrige overordnede strategier:

LU og sekretariatets arbejde bærer præg af nogle overordnede rammer, som udstikkes i kommissoriet eller som er nødvendigt for LUs generelle arbejde og synliggørelse.

Projekt	Aktiviteter og succeskriterier	Målgruppe	Samarbejdspartnere
Høringsvar	At Vesterbros særlige problemstillinger og udfordringer altid huskes og inddrages i Københavns Kommunes arbejde (LU)	KK	Relevante i hht. tema.
Kontakt til BR og	Kommunalpolitikere skal lære bydelen at kende	BR-politikere	Lokale borgere og

forvaltninger	Stadig forbedring af samarbejdet mellem LU og forvaltningerne (LU, sek.)		foreninger og organisationer
Miljøvenligt LU	LUs egne aktiviteter og eget forbrug gennemgås mhp. opnåelse af optimale miljøhensyn (MM).	LU og puljemiddelansøgere	Øvrige LU
Netværk, samarbejdspartnere og frivillige	<p>LU arrangerer netværksdag for tidligere og potentielle puljemiddelansøgere mhp. projektrådgivning og at skabe opmærksomhed om puljemidler, kriterier, fokusområder mv., samt at skabe grobund for samarbejde ansøgerne imellem. (PM).</p> <p>LU tager initiativ til oprettelse af et virtuelt bydelsdækkende miljønetværk.</p> <p>LU deltager i bydelens væsentlige, større begivenheder, som f.eks. Lokalstival, mhp. at synliggøre LUs arbejde og udbrede kendskabet til muligheden for at søge puljemidler (LU/Sek.)</p> <p>LU deltager i områdefornyelsens arbejde. (LU)</p>	Politikere, forvaltninger, lokale ildsjæle, organisationer, erhvervsliv, borgere m.fl.	
Forberedelse af LU-valg 2014	<p>Procedurerne for den kommende valghandling afklares.</p> <p>Der udarbejdes en valgstrategi, hvori der blandt andet tages stilling til, hvordan det sikres, at foreningsmedlemmer og øvrige borgere kender til LU og hvilke muligheder, det giver, at blive repræsenteret her.</p> <p>Dertil kommunikationsstrategi og efterfølgende kommunikation. (LU, sek.)</p>	LU, potentielle nye medlemmer	CSB, øvrige LU, lokale medier.
Kommunikation	Der oprustes på kommunikationsfronten, og kommunikationen indtænkes i de enkelte projekter og indsatser. Der tænkes og evalueres på synlighed		

	<p>før og efter hvert projekt.</p> <p>Opdatering af hjemmesider og sociale medier (sek.).</p> <p>Lokaludvalgets medlemmer bruger jævnligt facebook til dialog med borgerne (LU).</p> <p>Formidling af Bydelsplanen og/eller enkelte projekter fra den.</p>		
Økonomistyring	Det følges løbende op på budget for sekretariats- og puljemidler, så det sikres, at der ikke er underskud og at LU har et overblik over resterende puljemidler på LUmøderne (sek)	LU, KK	ØKF
Administrative opgaver i fbm. LU og udvalgsmøder	Sek udfører driftsopgaver ifm. tilblivelsen af LUDagsordner og LUmøder samt kontakt til forvaltninger m.fl. (US)		
Årsplan	Der udarbejdes årsplan og -kalender for LUs arbejde hvert år (Sek+LU)		